
959. BDI - 100.000 Lire - Tipo “Primavera di Botticelli” 10/5/92 - A. 918. R FDS 100,00
960. BDI - 20.000 Lire - Tiziano 21/2/1975 - A. 880. q.FDS 90,00
961. BDI - 10.000 Lire - 21/8/1959 - A. 840. SPL+ 240,00

962. BDI - 10.000 Lire - Michelangelo 3/7/1962 - A. 850. FDS 80,00

963. BDI - 10.000 Lire - Michelangelo - 14/1/1964 - A. 851. FDS 80,00

964. BDI - 10.000 Lire - Michelangelo - 27/7/1964 - A. 852. FDS 80,00

965. BDI - 5.000 Lire - Repubbliche marinare - 10/2/1949 - Alcuni forellini - A. 784. NC B/MB 100,00
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966. BDI - 5.000 Lire - 4/5/1959 - A. 791. B MB 80,00

967. BDI - Lotto di 10 biglietti da 5.000 Lire - Colombo II tipo - 20/5/1971 -
Da visionare - A. 801. SPL 100,00

968. BDI - 1.000 Lire - D/ Testina; R/ Fascio - 28/6/1933 - Restaurato - A. 652. R q.BB 100,00

969. BDI - 1.000 lire - 12/10/46 - R/BI - Restaurato - A.639. BB 75,00

970. BDI - 1.000 Lire - 15/9/59 - tipo Italia (II) - A. 511. SPL/q.FDS 130,00

971. BDI - 1.000 Lire - Medusa - 25/9/1961 - A. 699. FDS 155,00

972. BDI - 1.000 Lire - Medusa - 25/9/1961 - A. 699. FDS 155,00

973. BDI - 500 Lire - Grande C - 31/3/1943 - Restaurato - A. 460. RR q.BB 100,00

974. BDI - 500 Lire - 14/8/1957 - 20/3/1961- A. 546. R SPL 60,00

975. BDI - 500 Lire - 23/3/1961- A. 546. q.FDS 210,00

976. BDI - 500 Lire - 23/3/1961- A. 546. q.FDS 210,00

977. BDI - 50 Lire - 10/12/1944 - Luogotenenza - Leggero restauro - A. 265. SPL 60,00

978. BDI - Vittorio Emanuele III - Biglietto di Stato - Lotto di 3 biglietti da 5
Lire - Da visionare. q.SPL/FDS 90,00

979. VARAZZE - Banca Commerciale e Cassa di Risparmio di Varazze -
Buono per una Lira - A.4415.12. R SPL 70,00

980. TORINO - Regie Finanze - Per Lire 50 - Torino 1 luglio 1780 - Uniface -
Non emesso - Due fori e piccola mancanza altrimenti FDS - Gav. 51. SPL+ 100,00

973969



981. AM - LIRE - Occupazione americana in Italia 1943  - Lotto di 5 biglietti
da 100 Lire - Valore in italiano e inglese - Restaurati - A. 1116. q.SPL 70,00

982. BANCA NAZIONALE NEL REGNO D’ITALIA - 2 Lire - 22/1/1868 -
D/ Busto di Cavour - A. 306. R MB 60,00

983. BDI - Raccolta in album di 57 biglietti italiani ed in aggiunta 1 biglietto
da 1.000 lire falso d’epoca - Segnaliamo: 100.000 Manzoni, 50.000
Leonardo, 20.000 Tiziano, 5.000 (1 e 3 caravelle) ecc. - Alcuni anni rari -
Da visionare - Molti biglietti sono restaurati. C/R MB/q.FDS 1.000,00

984. BDI - Lotto di 68 biglietti raccolti in album - Segnaliamo: 100.000 e
50.000 I tipo; 100.000 e 50.000 II tipo; 20.000 Lire; 10.000 Michelangelo
(5 biglietti); 1.000  Lire Verdi (I e II tipo) ecc. - Da visionare - In aggiunta
2 biglietti della Lega Nord. Da visionare. C/R MB/q.FDS 620,00

985. BDI - Lotto di 73 biglietti italiani - Segnaliamo: 100 Lire periodo
1942/44 (17 biglietti - Segnaliamo 11/11/44), 100 lire aquila (9 biglietti),
50 lire lupa (6 biglietti). C/R B/BB 410,00

986. Album di 82 biglietti italiani vari - Segnaliamo: 10.000 e 5.000 titolo
provvisorio (B), 5.000 Lire Colombo (II tipo), ecc. - Da visionare. da B a FDS 230,00

987. Album contenente 21 banconote: 20 del Regno e BDI ed 1 del Banco di
Napoli - Da visionare. 225,00

988. ALBANIA - Occupazione Italiana - 20 Franga ND (1939). q.SPL 30,00

989. ALBANIA - Occupazione Italiana - Lotto di 2 banconote: 20 Franga ND
1939 (p.7, BB+), 10 Lek ND 1944 (p.11, MB/BB). MB/BB 25,00

990. PRESTITO NAZIONALE ITALIANO - 100 Franchi - Repubblica
Romana 9 febbraio 1849 - Macchia sul bordo altrimenti q. FDS - A. 37. RRRR SPL+ 500,00

991. PRESTITO NAZIONALE ITALIANO - 25 Lire - 24/11/1850 - Gav. 11. RR q.BB 200,00

992. FRANCIA - Assignat de cinquante livres - 1792 - n° 367 - Serie 5363. R MB/BB 90,00

993. MESSICO - Tesoreria General - 50 Pesos - Chihuahua - 10 Pesos 1913,
Gen. Francisco Villa. RR MB 120,00
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994. PARAGUAY - 5 Pesos n° 16948 - D/ In alto antico treno a carbone con
una sola vettura - Biglietto con matrice. RR MB/B 90,00

995. MESSICO - Esercito costituzionalista - 5 Pesos - Probabile
contraffazione d’epoca - Da esaminare. R MB/BB 70,00

996. BANK OF ENGLAND - 10 Pounds 19 marzo 1936. BB 70,00

997. FRANCIA - Lotto di 26 biglietti (2 buoni cittadini) - Segnaliamo: 500FF 1931
(P.30), 1.000 FF 1936 (P.34), 1.000 FF 1943 (P.37), 1.000 FF 1944 (P.45),
5.000 FF 1939 (P.41a), Ville de Saint Omer, 100 FF serie A; Chambre de
Commerce de Paris; 50 Cent. 1920 - Da visionare - In album. MB/q.FDS 410,00

998. Lotto di 43 biglietti del mondo - Segnaliamo: Cina, Francia, Romania,
Russia, ecc. - Da visionare. B SPL 80,00

999. Album con circa 100 banconote del mondo - Da visionare. 60,00

1000. Album con 53 banconote di Austria, Germania e Ungheria - Da visionare. MB a SPL+ 75,00

1001. Raccolta di 20 banconote di Austria, Germania, Inghilterra, Polonia,
Russia, ecc. - In aggiunta un certificato azionario della città di Mosca. MB a SPL+ 50,00

1002. Raccolta di miniassegni divisa in 50 album - Grande varietà di banche e
casse rurali - Oltre 2.000 pezzi fior di stampa e diversi per valore,
emittente o destinatario - MoltI con illustrazioni fotografiche. FDS 1.000,00

1003. RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA - Torino 2 e 6 giugno 1799 -
Lotto di 2 manifesti inerenti a tariffe di cambio di moneta e cartamoneta. DISCRETI 50,00

1004. DUCATO DI SAVOIA - Torino 8/4/1656 - Regolamentazione sul
monetario circolante e metalli preziosi. RR DISCRETO 60,00

1005. REGNO DI SARDEGNA - Torino 1814/1815 - Lotto di 4 manifesti
camerali sulla circolazione delle monete. BUONO STATO 85,00

1006. REGNO DI SARDEGNA - Torino 28/9/1814 - Manifesto camerale su:
variazione dell’impronta della Doppia di Savoia (con incisione litografica
D/ e R/ della moneta). BUONO STATO 50,00

1007. REGNO DI SARDEGNA - Torino 5/12/1814 - Manifesto camerale su: nuove
impronte dei Mezzi Scudi (con incisione litografica D/ e R/ della moneta). R OTTIMO STATO 50,00

1008. REGNO DI SARDEGNA- Torino 27/10/1814 - Manifesto camerale su: variazione
dell’impronta dei Soldi 2 e 2 1/2 (con incisione litografica D/ e R/ della moneta). OTTIMO STATO 45,00

1009. REGNO DI SARDEGNA - Alba 28/10/1816 - Circolare n° 55 su:
determinazione della divisione in Centesimi, anziché Soldi e Denari, della
Lira nuova di Piemonte. R BUONO STATO 40,00

1010. REGNO DI SARDEGNA - Torino 1829/1830 - Lotto di 4 manifesti
camerali sulla circolazione delle monete. OTTIMO STATO 80,00

1011. REGNO DI SARDEGNA - Torino 18/8/1831 - Manifesto camerale su:
disposizioni sulla battitura delle nuove monete d’oro e d’argento nelle zecche
di Torino e Genova (con incisioni litografiche D/ e R/ delle 100 e 5 Lire). OTTIMO STATO 45,00

1012. REGNO DI SARDEGNA - Torino 8/6/1832 - Manifesto camerale su:
termine della coniazione delle 80 e 40 Lire ed inizio per le 100, 50, 20, 10
Lire (con incisione litografica D/ e R/ delle 100 Lire). OTTIMO STATO 40,00

1013. SAN MARINO - Il Governo di S. Maestà Vitt. Em. III approva l’emissione di
questo prestito a premi (anno 1907) - 1 obbligazione di Lire 25 - Belle vignette
del Santo e della Torre - Leggere macchie di umidità. BB 30,00

1014. GARIBALDI - Soc. An. Coop. di Navigazione - Genova: lotto di 3 certificati da 5,
2 e 1 azione con relative cedole, con libretto personale per quote di partecipazione -
In aggiunta 3 certificati TETI, INA, S.A.C.L. PICCOLAPESCA. BB 230,00
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1015. ISOTTAFRASCHINI - Certificato di 23 Azioni con cedole - Timbro su 3 marche BB 45,00

1016. RUSSIA - 2 certificati anno 1916, rendita 5,5% - Colori giallo-verde - Le
cedole attaccate al titolo - da visionare. BB/SPL 25,00

1017. PRESTITO A PREMI SOC. DANTE ALIGHIERI - Banca d’Italia -
Obbligazione di 20 Lire - Roma 1 Gennaio 1905 - Interessante da visionare. BB/SPL 50,00

1018. MANIFATTURA-CERAMICAPOZZI - Certificato di 63 Azioni - Anno 1970. BB/q.SPL 25,00

1019. DEBITO PUBBLICO DEL REGNO D’ITALIA- Cartella di Lire 100 al portatore
- 1 Gennaio 1945 al 3,50% , bollo a secco di 1 lira - Frontespizio azzurro. BB 25,00

1020. LOTTO di 10 certificati azionari del mondo, specialmente USA -
Interessanti da visionare. SPL 120,00

1021. LOTTO di 10 certificati azionari del mondo, specialmente USA -
Interessanti da visionare. BB/SPL 120,00

1022. SOCIETÀ DI NAVIGAZIONE IN GENOVA - certificato da 1 azione con
relative cedole-1939- -in aggiunta statuto sociale - leggera piega. qSPL 50,00

1023. OROLOGIO DA TASCA - Invicta - Cassa in Oro K. 18 - tre corpi - diametro= 35 mm. -
Quadrante smalto bianco - Numeri romani, piccoli secondi - Scappamento ancora 15 rubini con
ripetizione ore e quarti a richiamo - Carica a corona - Epoca 1900 circa. 775,00

1024. OROLOGINO DA PERSONA - Cassa n. 31857 - Oro K.18 - Diametro= 35 mm. - Marcato Aybert
D.F. Geneve con belle incisioni - 3 corpi - Movimento scapp. a cilindro - 8 rubini - Carica a
chiavetta -  quadrante smalto bianco - Numeri romani - Lancette breguet - Condizioni buone -
Funzionante - Epoca 1820 circa. 770,00

1025. OROLOGINO DA PERSONA - Cassa n. 25596 - Oro K. 18 - Diametro 35 mm. - Marcato Duboi
Geneve con belle incisioni - Movimento scapp. a cilindro - 10 rubini - Carica a chiavetta -
Quadrante smalto bianco - Numeri romani - Condizioni buone - Funzionante - Epoca 1850 circa. 600,00

1026. OROLOGIO DA TASCA - Marca Eugene Bornand - Cassa Oro K. 18 incisa - Diametro= 40 mm.
- Quadrante smalto bianco - Numeri romani - Movimento scapp. a cilindro - 10 rubini - Carica a
chiavetta - Condizioni buone - funzionante - Epoca 1850 circa. 516,00

1027. OROLOGIO DA TASCA - Anonimo - Cassa in Oro K. 18 - Diametro= 38 mm. - Coperchio interno
met. - Quadrante in Oro inciso satinato - Numeri romani - Movimento scapp. a cilindro - 10 rubini -
Carica a chiavetta - Condizioni buone - Funzionante - Epoca 1850 circa - Catenina e chiavetta. 465,00

1028. OROLOGIO DA TASCA in Oro - Movimento scapp. a cilindro - 8 rubini - Doppia cassa - Carica
a chiavetta - Quadrante smalto bianco - Numeri romani - Funzionante - Epoca 1850 circa. 350,00

1029. OROLOGIO MONACHINA in Oro - Lavorazione al rovescio - 3 diamanti inseriti in corona di
piccoli diamantini - Quadrante smaltato - Numeri romani - Piccoli secondi - Movimento ancora -
10 rubini - Carica a corona - Funzionante - Epoca 1907 circa. 350,00

1030. OROLOGINO DA POLSO - Cassa in Oro K 18 - Coperchio interno metallo - Diametro 25 mm. -
Senza marca incisa e smalto - Quadrante smalto bianco - Numeri romani con punti in Oro -
Scappamento a cilindro - 10 rubini - Carica a corona  - Funzionante - Epoca 1910 circa. 260,00

1031. OROLOGIO DA TASCA - Svizzero - Cronografo - Cassa laminata Oro - Diametro= 48 mm. - Quadrante
smalto bianco - Scala cronografica - Ore cifre arabe - Piccoli secondi - Lancette breguet - Movimento ancora
- 17 rubini - Cronografo carica a corona - Condizioni buone - Funzionante - Epoca 1920 circa. 258,00

1032. OROLOGIO OMEGA IN ORO - Da donna - Modello Grand Prix - n. 3831344 - Quadrante
bianco - Numeri arabi - Contasecondi - Funzionante - Veramente ben conservato - Da visionare . 200,00

1033. OROLOGIO DA TASCA - Cassa in Oro K. 18 - Senza marca - Diametro= 24 mm. - Quadrante
smalto bianco - Numeri arabi - Puntini oro - Movimento scapp. a cilindro - 10 rubini - Carica a
corona - Non funzionante - Epoca 1880 circa. 181,00

1034. OROLOGIO DA TASCA - Havila Geneve - in Argento niellato - Quadrante dorato - Movimento
ancora - 16 rubini - Carica a corona - Funzionante - Epoca 1930 circa. 175,00

1035. OROLOGIO DA TASCA - Omega - Cassa acciaio - Diametro= 45 mm. - Con catenina -
Quadrante smaltato bianco - Numeri romani - Piccoli secondi - Movimento ancora - 15 rubini -
Condizioni buone - Funzionante - Epoca ‘30-’40. 125,00
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1036. OROLOGINO DA TASCA - Senza marca incisa - Diametro= 30 mm. - Quadrante smalto bianco - Numeri
Romani - Movimento scapp. a cilindro - 10 rubini - Carica a corona - Non funzionante - Epoca 1900 circa. 103,00

1037. OROLOGIO DA POLSO - Marca Revue - Diametro= 38 mm. - Cassa metallo dorato - Fondello Acc.
Inox - Quadrante bianco - Numeri arabi dorati - Piccoli secondi - Lancette dorate - Movimento ancora -
19 rubini - Carica manuale a corona - Condizioni ottime - Funzionante - Epoca 1950-60. 103,00

1038. OROLOGIO DA POLSO - Marca Lanco - Diametro= 36 mm. - Cassa metallo dorato - Fondello
Acc. Inox - Quadrante bianco - Indici e lancette dorate - Piccoli secondi - Movimento ancora - 17
rubini - Carica a corona - Condizioni buone - Funzionante - Epoca 1950-60. 103,00

1039. OROLOGIO DA POLSO - Marca Zenit - Cassa Acciaio Inox - Fondello a vite - Quadrante bianco
- Indici e lancette  acciaio - Secondi al centro - Datario - Movimento carica automatica - Marcato
zenit - Condizioni buone - Funzionante - Epoca 1960-70. 103,00

1040. PENNA STILOGRAFICA - Contessa De Bernardis-Genova - Gelatite con fermaglio e
decorazione in Oro - Buona conservazione - Anni ‘30. 120,00

1041. PENNASTILOGRAFICA- Parker 61 - Modello America - Cappuccio in Oro K. 12 - astuccio originale. 120,00
1042. BILANCINA pesa sterline e 1/2 sterline con due piatti calibrati, in linea ed un contrappeso;

punzoni di garanzia - In bronzo. 100,00

1043. D.F. Allen - The coins of the ancient celts - Edimburgo 1980. 40,00
1044. ALTIERI-BAIMA - Le monete al tempo di Gesù - 93 pagg. con 98 monete descritte ed alcune

fotografie, molte illustrazioni n.t. - Torino 1998 - Nuovo. 15,00
1045. AMBROSOLI-RICCI - Monete greche - Ristampa Milano 1989. 20,00
1046. BIAGGI E. - Le preziose patine dei sesterzi di Roma imperiale - Confezione in cofanetto - 300

pagg. con 735 monete descritte con gradi di rarità e valutazioni Cohen, fotografate color D/ e R/ -
Testo in italiano ed inglese - Torino 1992 - Nuovo. 130,00

1047. BIAGGI E. - Monete, Zecche e Pergamene dei Principi SAVOIA-ACAJA - 255 pagg con 38
monete ed 89 documenti descritti e fotografati - Susa 1989 - Quasi nuovo. 80,00

1048. BIAGGI,GIUSTETTO, SPINONI - Trattato generale di Numismatica Generale Vol. I, parte I -
126 pagg. con descrizioni e disegni n.t. - Quasi nuovo. 50,00

1049. BOLLETTINO DI NUMISMATICA (SUPPLEMENTO) - Bononia docet. Dal Bolognino alle
monete celebrative del IX cent. dell’Un. di Bologna - 125 pagg. con ill. colo/b-n n.t. e 15 tavv. f.t.
- Bologna 1988 - Buono stato. 20,00

1050. CAIROLAA. - Le monete del Rinascimento - 286 pagg. con foto colore, b/n n.t. - Roma 1973 - Buono stato. 80,00
1051. CESANO S. - Catalogo della collezione Piancastelli - 451 pagg. con 30 tavv. b/n f.t. -  Forlì 1957 - Nuovo. 70,00
1052. CRAIG W - Coins of the world 1750 - 1850 - 1° Edizione; YEOMAN S. - Modern world coins -

9° Edizione - 2 libri - Buono stato. 25,00
1053. CRAIG W. D. - Coins of the world - 478 pagg. con numerose foto b/n n.t. - III edizione Londra

1976 - Buono stato. 20,00
1054. DE DOMINICIS F. - Repertorio numismatico per conoscere qualunque moneta greca tanto urbica

che dei re - 423+700 pagg. - Rilegato 1/2 pelle - 2 volumi - Napoli 1826-27 - Buono stato. 230,00
1055. DOTY R. - La storia delle monete dall’antichità ai giorni nostri - 184 pagg. con foto e tavole a

colori n.t. - Milano 1986 - Nuovo. 25,00
1056. DAVENPORT EUROPEAN CROWNS AND TALERS SINCE 1800 - Londra 1964 - Ben

conservato. 50,00
1057. DAVENPORT EUROPEAN TALERS 1700-1800 - Edizione 1965 - Ben conservato. 50,00
1058. DAVENPORT EUROPEAN CROWNS 1700-1800 - Londra 1964 - Ben conservato. 50,00
1059. CATALLI FIORENZO - Monete dell’Italia antica - 165 pagg. con molte tavole illustrate - Roma

1995 - Ottime condizioni. 30,00
1060. FRIEDBERG R. - Gold coins of the world - 4° edizione - 467 pagg. con moltissime foto b/n di

monete d’oro mondiali comprese dal 600 d.C. ai giorni nostri - Ottimo stato. 25,00

77

VARIE

LETTERATURA



1061. FRISIONE L. - Monete Romane da Augusto a Romolo Augustolo - Guida al collezionismo - 184
pagg. - illustratissimo - Genova 1963 - Nuovo. 20,00

1062. GAMBERINI C. - Le imitazioni e le contraffazioni monetarie nel mondo, parte IV, tomo I - 243
pagg. con tutte le tipologie di monete, accuratamente disegnate - Ristampa anastatica - Forni
Editore - Bologna 1972 - Discreto. 46,00

1063. GORINI G. - Forme di contratto tra moneta locale e straniera nel mondo antico. 153 pagg. -1998. 20,00
1064. KRAUSE L. - World coins - 1994 standard catalog - oltre 2100 pagg. - Quasi perfetto. 26,00
1065. DAVID JEN - Chinese cash. Oltre 3000 anni di monete imperiali della Cina - oltre 2000

illustrazione . Ed. Krause 2000-A - Nuovo. 60,00
1066. JENKIS G.K.-KUTHMANN - Munzen del Griechem - 330 pagg. con illustrazioni anche a colori -

Friburgo 1972. 40,00
1067. ASTE E LISTINI DI MONETE E MEDAGLIE - 4 aste ARETUSA Lugano; 3 Cataloghi (40-44-45); H.H.

KRICHELDORF NACHF. e G. BERNARDI - Bibliografia numismatica - Trieste 1987 - 8 volumi. 20,00
1068. NICOLAS A. Roma e il Papato - 199 pagg. - S.Pier d’Arena 1884 - Brossura (restaurato). 20,00
1069. PAGANI - Monete italiane I edizione - Ratto 1965 - Discreto. 41,00
1070. PANVINI ROSATI - La moneta romana imperiale da Augusto a Commodo (mostra di Bologna). 20,00
1071. PAUTASSO A. - Scritti di numismatica - 685 pagg. con foto e tavole b/n n.t. - Padova 1986 - Nuovo. 70,00
1072. PAUTASSO A. - Monetazione Celtica dell’arco alpino - 159 pagg. con foto b/n n.t. - Aosta 1994 - Nuovo. 40,00
1073. FONDAZIONE A.PAUTASSO - Numismatica e archeologia del Celtismo padano - Aosta 1994 -

Buone condizioni. 20,00
1074. FONDAZIONE A.PAUTASSO - Numismatica e archeologia del Celtismo padano - Aosta 1994 -

Ottime condizioni. 20,00
1075. PESCE G. - Monete Genovesi - 157 pagg. con moltissime foto b7n e disegni n.t. e 28 tavv. a

colori f.t. - Milano 1963 - Nuovo. 35,00
1076. JOHN PORTEOUS - Monete 1965 e Claudio Gallo - Elementi di numismatica - Aosta 1998. 30,00
1077. DOMENICO PROMIS - Monete del Piemonte inedite o rare - Torino 1852. 30,00
1078. SEABY - Roman Silver Coin Vol. I, part. I, Republic ed. 1952 - In aggiunta: Carducci C. - Arte

romana del Piemonte - 183 pagg. e 10 tavv. colori n.t. - Torino 1968 - 2 volumi. 40,00
1079. MARIO TRAINA - Investire in monete - Milano 1976. 15,00
1080. WELTER G. - Pulizia di monete e medaglie - Forni - Roma 1969 - Perfetto. 15,00
1081. ZAMBRINI E. - Collezionare monete romane (da Pompeo Magno a Romolo Augustolo) - 302

pagg. con molte monete fotografate in b/n ed accurati cenni storici - Copertina rossa con titoli
dorati - Andora 1992 - Quasi nuovo. 31,00

1082. LOTTO DI 4 manuali di numismatica romana e moderna - Buono stato - Da visionare. 25,00
1083. LOTTO di 2 libri francesi - LEFEVRE ED. - Tableau des monnaies d’or et d’argent - 72 pagg. -

illustratissimo - Rilegatura 1/2 pelle con titoli dorati sul dorso - Parigi 1867. In aggiunta: FLORANGE
C. - Catalogue general illustrè des monnaies d’or....- 308 pagg. con disegni e foto in b/n - Buono stato. 50,00

1084. PESCE G./FELLONI G. - Genoese coins - Libro in inglese sulla monetazione genovese - Cassa di
Risp. di Genova - oltre 370 pagg. con foto colori e b/n - Genova 1976 - Ben conservato. 80,00

1085. LA MONETA ITALIANA UN SECOLO DAL 1870 - Banca Popolare di Novara Ed 1971 +
Appendice 1979-80. Ottimo stato. 155,00

1086. LA MONETA ITALIANA UN SECOLO DAL 1870 - Banca Popolare di Novara - solo appendice
1979-80. Come nuovo. 72,00

1087. IMPERO ROMANO - 11 denari differenti - Segnaliamo: Traiano,
Adriano, Commodo, Geta, Caracalla, Gordiano Pio etc. - Da visionare. AR MB BB 380,00

1088. REPUBBLICA E IMPERO ROMANO - 15 Denarini - 14 Argento, 1
Bronzo. Alcuni riprodotti. AR/CU B/MB 200,00

78

ULTIMI ARRIVI



1089. RACCOLTA in album di 13 monete romane Ae (1 Sesterzio, 2 Follis e
P.B.) - Da visionare. Ae B 40,00

1090. FIRENZE- Cosimo III - Fiorino 1723 - Riconio in oro. AU MB/BB 80,00

1091. NAPOLI - Ferdinando IV - 6 ducati 1765; Carlo - 6 Ducati 1753; Carlo -
oncia per Palermo 1752 - con Fenice. AU BB MB 400,00

1092. MILANO - Governo Provvisorio 1848 - 5 lire “ITALIA LIBERA”. AR BB/SPL 100,00

1093. MILANO - Governo Provvisorio 1848 - 5 lire “ITALIA LIBERA”. AR BB/SPL 100,00

1094. REGNO D’ITALIA - 2 monete argento - Vittorio Emanuele II - 5 Lire
1874 Mi - In aggiunta: Vittorio Emanuele III - 20 Lire 1927 Vi. AR MB 70,00

1095. AUSTRIA - Francesco Giuseppe - Scudo 1879; D/ i due busti accollati. AR BB/SPL 35,00

1096. FRANCIA - Napoleone III - 5 Franchi oro 1860 - Parigi. AU B 20,00

1097. LIECHTENSTEIN - 5 Korone 1904 - Giovanni II - D/ Busto; R/ Stemma
coronato. R AR BB+ 50,00

1098. UNGHERIA - Ducato oro del 1600 con San Ladislao in armatura K. B. AU BB+ 120,00

1099. RACCOLTA in 2 album di oltre 185 monete di cui 112 Argento e 74 in
altri metalli - Tutte estero - Lotto interessante da visionare. AR/Ni/Cu B/BB 600,00

1100. ALBUM con raccolte monete - Regno d’Italia, Repubblica Italiana, Stato
Pontificio e Vaticano - 64 monete argento e 86 di altri metalli - Lotto da
visionare. Mi B/BB 400,00

1101. ALBUM con raccolte di 63 monete varie non italiane; di queste la metà (31) sono
in argento e le altre in Cu e Ni - Segnaliamo: Scudo argento PRUSSIA1841 (B). AR/Cu/Ni da B a SPL 120,00

1102. RACCOLTA in 3 album di oltre 250 monetine comuni di Italia (Regno e
Repubblica) - Da visionare. MB/SPL+ 50,00

1103. REPUBBLICA ITALIANA - Tondelli da moneta non coniati (del 100
lire, 50 lire, 20 lire, 10 lire, 1 lira). 10,00

1104. NORVEGIA - Raccolta di 4 serie divisionali e 4 serie annuali (totale 20
monete) - Da visionare. Ni SPL/FDC 40,00

1105. RACCOLTA in album di 31 medaglie (Ae) dei PAPI ANTICHI dal X al
XVIII secolo - Tra queste oltre 20 sono OPUS: MAZIO - Elenco dei
nomi in cronologia: Damaso II; Vittore II; Martino V; Clemente VII;
Paolo III (2); Giulio II; Marcello II; Paolo IV; Pio IV.... Ae q.SPL 700,00

1106. PAOLO VI - 18 medaglie annuali in argento da A. I a XIV e quelle per i
Viaggi Papali - Lotto da esaminare. AR SPL/FDC 500,00

1107. PIO IX - Raccolta in cofanetto di 24 medaglie annuali in seriazione da A.I
a XXIII (mancano Anni IV; V; IX; XXIII; XXV; XXVI; XXVII per
completare il giro) - N.B. i rovesci di queste medaglie sono opera dei
migliori artisti dell’epoca. Ae q.SPL 350,00

1108. VALIGETTA con 19 ripiani di monete comuni - Oltre 50 pezzi di 500 lire
argento e alcuni scudi argento etc. - Da esaminare. 250,00

1109. ALBUM con raccolte 86 monete buone e 10 monete riprodotte - Stato
Pontificio e Italiane (basse conservazioni) - Da visionare. 140,00

1110. BDI - Lotto di 6 biglietti: 20.000 lire; 10.000 lire (30/10/76); 5.000 lire (20/5/71);
2.000 lire (8/10/73); 1.000 lire (11/3/71); 500 lire (14/2/74); Da visionare. SPL/FDS 90,00
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